
 

                                                                              
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   09.01.2023                                  р.п. Дмитриевка                                          №2      
   
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих 
и работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы в администрации Никифоровского района, 
утвержденное постановлением администрации района от 24.07.2018 № 342 (в 
редакции постановлений администрации района от  21.08.2019 №401, от 
10.02.2020 №60,  от  12.04.2021 №172, от  02.07.2021  №324, от 05.10.2021 
№459, от 01.03.2022 № 120, от 12.12.2022  №576)  
 
 В соответствии с решением Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 29.11.2022 №469 «О внесении изменений в Положение о размерах 
должностных окладов, ежемесячных и иных  дополнительных выплат 
муниципальным служащим органов местного самоуправления Никифоровского 
района и порядке их осуществления, утвержденное решением Никифоровского 
районного Совета народных депутатов от 25.05.2018 № 544» администрация 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих и 
работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы в администрации Никифоровского района, 
утвержденное постановлением администрации района от 24.07.2018 № 342 (в 
редакции постановлений администрации района от  21.08.2019 №401, от 
10.02.2020 №60,  от  12.04.2021 №172, от  02.07.2021  №324, от 05.10.2021 
№459, от 01.03.2022 № 120)  следующие  изменения: 
 1.1.Абзацы 1,2,3 подраздела 1.4. раздела 1. «Оплата труда муниципальных 
служащих администрации района» изложить в новой редакции:    
 «по  главной группе должностей – в размере от 120 до 150 процентов 
должностного  оклада; 

по ведущей группе должностей – в размере от 90 до 120 процентов 
должностного оклада; 
 по старшей группе должностей – в размере от 60 до 90 процентов 
должностного оклада.» 
 1.2.В подразделе 1.6. раздела 1. «Оплата труда муниципальных служащих 
администрации района» слова «для должностей главной, ведущей, старшей 
группы – в размере до  2,4 должностного оклада» заменить словами:    
 «для должностей главной группы – в размере до  4 должностных окладов; 
 для должностей ведущей, старшей группы – в размере до  3,4 
должностного оклада.» 
 2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области  «Официальный вестник Никифоровского района», на 



 

сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и разместить на официальном сайте 
администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2023 года. 
 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района С.В.Денисову. 
 
 
 
Глава района                                                                                     Е.В.Голенков 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
О.В.Лёвина 
34 5 82 


